convenire ad communem aliquam domum designandam et instruen

dam. Idem ut Ordinarii religiosorum peragant praecipitur. 

* 7. Quum sacerdotum reversorum a militia non eadem sit conditio, 

neque par necessitas abluendi conscientiam et renovandi ecclesiasticum 

spiri tum, Ordinariorum prudent iae rel inquitur breviorem vel longiorem 

spiri tualium exercitiorum cursum pro singulis s ta tuere ; ita tamen ut 

nemo minus quam octo integros dies spiritualis recessus impleat. 

8. Ob eamdem causam in singulis casibus Ordinarii definient, 

u t rum, post spiritualia exercitia peracta, sacerdotes ad pristina officia 

sive curae an imarum, sive magisterii aut regiminis in Seminariis au t 

similia sint statim resti tuendi, vel secus. 

Ad hunc finem tr ibui tur facultas Episcopis removendi ad tempus 

ab an imarum cura, ab officio confessarii, a regimine et magisterio 

a lumnorum in Seminario, qui durante militia non bene se gesserint, 

sive iidem suspensi fuerint a divinis, sive n o n ; eosque adigere pote

run t ad vivendum ad tempus vel in aliqua religiosa domo, vel sub ductu 
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pii et prudentis sacerdotis cum obligatione pia al iqua exercitia ex prae

scripto faciendi. 

Idem in paribus casibus s ta tuant Ordinarii religiosorum pro suis 

subditis, quos etiam voce activa et passiva ad tempus privare poterunt 

et ad vivendum in aliquo strictioris observantiae conventu adstringere. 

Superioribus autem general ibus facultas insuper tr ibuitur removendi 

superiores provinciales et locales, quoties ex eorum agendi rat ione in 

militia id necessarium esse ducant . 

Caveant tamen Ordinarii , quantum fieri potest, ne sacerdotes sive 

saeculares sive regulares sedem figant in locis ubi, militare servitium 

obeuntes, diu eo m m orati sint. 

In casibus vero dubiis vel gravioribus, Ordinarii ad S. Sedem recurrant . 

9. Denique, at tentis peculiaribus nostri temporis conditionibus, con

ceditur Ordinariis dioecesanis facultas ad quinquennium valitura, qua, 

exigente an imarum necessitate, si desint sacerdotes unicuique paroeciae 

proprii, committere possint un i eidemque sacerdoti curam duarum vel 

etiam tr ium paroeciarum, et transferre parochos a paroecia sua ad aliam 

magis centralem ex qua facilius succurrere possint fidelibus ipsorum 

curae commissis. 

CAPUT IV. 

De alumnis Seminariorum. 

10. Omnes Seminariorum alumni, qui post militare servitium ad 

pium locum redire volent : 

a) Ordinario suo se sistent, eodem prorsus modo ac de sacerdo

tibus superius est dictum. 

b) Ordinarius circa examen et notitias assumendas eadem rat ione 

se geret ac cum sacerdotibus. 

c) Si ex hoc examine aliisque argumentis et documentis consti

terit aliquem haud bene se gessisse in militia. Episcopus, habi to cum 

deputat is super disciplina et cum rectore Seminarii consilio, eum a 

regressu in Seminarium repellat. 

d) Si aliter constiterit, Episcopus, habi to cum iisdem deputat is et 

rectore Seminarii consilio, petitionem admi t t a t ; sed sub modo et con

ditionibus quae in sequent ibus indicantur. 

e) In primis a lumnum iubeat spiritualia exercitia peragere et 

quoad locum, tempus et modum spiritualis recessus Episcopus s ta tuat 

ac decernat quod magis in Domino expedire in singulis casibus censeat, 

servatis, quan tum fieri poterit, iisdem regulis ac cum sacerdotibus. 
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f) Post spiritualia exercitia, videat pariter, pro sua prudent ia et 

cum consilio ut supra, u t rum expediat a lumnum a militia reversum 

cum ceteris statim admittere, an per aliquod tempus seorsim sub speciali 

vigilantia eum cum aliis a militia reversis detinere. 

t l . Alumni in Seminarium reversi s tudia prosequentur inde ada

mussim incipiendo ubi ea abruperunt , et integrum cursum perficiant. 

12. Quoad ordinationem, Episcopi, memores plus quam alias apo

stolici illius praecepti [ad Thim., I, cap. V ) : « Manus cito nemini impo

sueris, neque communicaveris peccatis alienis », caveant a promovendis 

suis alumnis, praesert im ad maiores Ordines, antequam per aliquot 

menses eos rite comprobaverint , onerata super hoc gravissime eorum 

conscientia. 

CAPUT Y. 

De novitiis clericisque religiosis. 

13. Quoad novitios et clericos diversarum religionum, qui post 

militare servitium ad religionem suam revertuntur , eaedem cum pro

portione serventur regulae ac de Seminariorum alumnis praescriptae 

sunt . 

14. Trans i tus religiosorum, post militare servitium, ad clerum saecu

larem eorumque admissio in Seminarium prohibita manent iuxta com

munis iuris praescriptum. 

CAPUT V I . 

De laicis aut conversis variarum religionum. 

15. Qui fratres conversi vel laici in variis religionibus nuncupan tu r 

et post militare servitium ad conventum redeunt, consueto ut supra 

examini Superiores subiiciant; et si bene in militia eos se gessisse 

constet, praeviis spiritualibus exercitiis, cum cautelis et regulis in supe

rioribus articulis nuntiat is , eos denuo in communitatem admit tant . 

Si vero constet eos se male gessisse et votis solemnibus ligati non 

fuerint, dimit tant et hoc ipso a votis omnibus, etiam castitatis perpetuae 

absoluti erunt . 

Quod si votis solemnibus obstricti fuerint, Superiores casum defe

ran t ad S. Congregationem de Religiosis, et interim eos iubeant penes 

consanguineos suos, vel in monasterio, sed seorsim, vivere. 
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CAPUT VII. 

De clericis in sacris, saecularibus vel regularibus, 

qui in graviora crimina prolapsi fuerint. 

16. Cum clericis in sacris, qui forte in aliquod ex maioribus delictis, 

durante militari servitio, misere lapsi forent, quum redeunt, Ordinarii 

paterne quidem se gerant, sed ad eorum emendat ionem et salutem 

et in publicum Ecclesiae bonum, non omit tent in singulis casibus iuxta 

cr iminum naturam procedere, prout in lib. V Codicis praescribitur, prae

sertim si in infamiam iuris vel facti incurrerint . 

Cum iis vero qui per lugendum nefas a suis votis vel etiam a reli

gione apostatae ad saecularem statum transiverint , iidem Ordinarii boni 

pastoris officium, quantum in ipsis est, agere non omittant, e r rantes 

oves opportune quaerendo. Curent insuper pro viribus ut, saltem in 

aliorum fidelium scandalum et perniciem* eorum prava exempla ne 

cedant. 

Meminerint praeterea officii sui esse in relatione de dioecesis vel 

religionis s ta tu aper te innuere an et quot apostatae deplorari apud 

ipsos debuerint . 

* 
* * 

Haec omnia Sancti tas Sua districte ab omnibus Ordinariis servari 

mandat , nec plane dubitat , a t tenta singulari rei gravitate, quominus 

omnes et singuli peculiarissimum impensuri sint studium, ut quae prae

scr ibuntur plene et ad unguem impleantur. 

Datum Romae , ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 

25 Octobris 1918. 

C. CARD. DB LAI , Ep. Sabinen., Secretarius. 

L . * S. 

f V. Sardi, Archiep. Caesarien., Adsessor. 
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II 

DE RELATIONIBUS DIOECESANIS 

FORMULA A PRIMO ANNO QUINQUENII III , HOC EST AB ANNO 1921, SERVANDA 

IN RELATIONIBUS I P S I S CONFICIENDIS. 

P e r decretum A remotissima, da tum die 31 decembris 1909, determi

na ta fuerunt tempus et ra t io , quibus ab Ordinari is conficiendae forent 

relationes dioecesanae ad Apostolicam Sedem; simul autem daba tu r 

Formula, quam Episcopi sequi deberent in eiusmodi relat ionibus exaran

dis. Verum, promulgato, superiore anno, novo Codice canonici iur is , quo 

nonnul la innovata sunt al iaque al i ter ordinata , expedire visum est ac 

porro oportere ut memorata Formula a l iquantum immutare tu r , quo 

eiusdem Codicis praescriptionibus plenius responderet a tque omnimode 

cohaereret . 

I t aque , de manda to SSmi D. N. Benedicti P P . XV, nova haec For

mula, ab ipsa Sanct i ta te Sua revisa et approbata , ab universis Ordinar i is 

in posterum adhibenda eri t in relationibus conficiendis, incipiendo sci

licet a primo anno quinquennii ter t i i , hoc est ab anno 1921. 

# 

I. Relat io latina lingua conscribenda est, et ab ipso Ordinario subsi

gnanda, adiectis die, mense et anno quibus da ta fuerit . 

I I . In p r ima cuiusque Ordinari i relat ione ad singulas quaestiones, 

quae infra ponuntur , accurate ac plene responderi debet. 

I I I . In relationibus; quae primam sequentur, Ordinari i omittere po

terunt ea omnia, quae par tem materialem s ta tus dioecesis respiciunt et 

immuta ta manse r in t . 1 

1 Ad Ordinariorum commoditatem sequentes canones Codicis iuris canonici hic 

referuntur : 
CAN. 340. 

§ 1. Omnes Episcopi tenentur singulis quinquenniis relationem Summo Pontifici 

facere super statu dioecesis sibi commissae secundum formulam ab Apostolica Sede 

datam (cfr. can. 215 , § 2; 319, § 2) . 

§ 2. Quinquennia sunt fixa et communia, atque computantur a die 1 Ianuarii 1911; 

in primo quinquennii anno relationem exhibere debent Episcopi Italiae, insularum Cor-
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CAPUT 1. 

Generalia de statu materiali personarum et locorum. 

1. Indicet Ordinar ius nomen et cognomen suum, aetatem, originis 

locum, et ins t i tu tum religiosum, hoc est religionem, si ad al iquam per

tineat; quando fuerit consecratus, vel, si Abbas sit, benedictus; quando 

dioecesis regimen susceperit. 

Si Episcopum Auxiliarem habeat, an da tus sit personae vel dioecesi. 

2. Breviter exponat quaenam sit origo dioecesis, quinam eius t i tu lus 

seu gradus hierarchicus, quae privilegia potiora; 

si metropol i tana sit, an et quas habeat suffraganeas sedes; et quem 

Ordinar ium appellationis iuxta Codicem, can. 1594 § 2, teneat; 

si vero suffraganea sit, quem Metropoli tam habeat; et num apud 

il lum, vel apud al ium Antis t i tem pro Conferentiis episcopalibus con

veniat; 

si denique null i Metropolitae suffragetur, quem Metropolitam pro 

Concilio provinciali , pro Conferentiis et pro iudicio appellationis teneat 

iux ta cann. 285, 292 et 1594 § 3. 

3. Dicat praeterea : 

a) quinam locus residentiae Ordinar i i , cum indicationibus ad epi

stolas inscribendas necessariis; 

sicae, Sardiniae, Siciliae, Melitae, et aliarum minorum adiacentium; in altero, Episcopi 
Hispaniae, Portugalliae, Galliae, Belgii, Hollandiae, Angliae, Scotiae et Hiberniae, cum 
insulis adiacentibus; in tertio, ceteri Europae Episcopi, cum insulis adiacentibus; in 
quarto, Episcopi totius Americae et insularum adiacentium; in quinto, Episcopi Africae, 
Asiae, Australiae et insularum his orbis partibus adiacentium. 

§ 3. Si annus pro exhibenda relatione assignatus inciderit ex toto vel ex parte in 
primum biennium ab inito dioecesis regimine, Episcopus pro ea vice a conficienda et 
exhibenda relatione abstinere potest. 

CAN. 3 4 1 . 

§.. 1. Omnes et singuli Episcopi eo anno quo relationem exhibere tenentur, ad 
Urbem, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli sepulcra veneraturi, accedant et Bomano 
Pontifici se sistant. 

§ 2. Sed Episcopis qui extra Europam sunt, permittitur ut alternis quinquenniis, 
idest singulis decenniis, Urbem petant. 

CAN. 342 . 

Episcopus debet praedictae obligationi satisfacere per se vel per Coadiutorem, si 
quem habeat, aut, ex iustis causis a Sancta Sede probandis, per idoneum sacerdotem 
qui in eiusdem Episcopi dioecesi resideat. 
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b) quaenam ampl i tudo dioecesis, dit io civilis, caeli temperies, 

l ingua; 

c) quaenam summa incolarum et praecipua oppida; quot in ter in

colas s int catholici; si autem vari i adsint r i tus , quot catholici in singulis, 

et si acatholici inveniantur , quot sint , et in quales sectas dividantur; 

d) qui numerus sacerdotum saecularium, clericorum et alumno

rum Seminarii ; 

e) u t rum adsi t Capi tulum cathedrale , an potius coetus consulto

rum dioecesanorum; an adsint alia Capi tula , vel sacerdotum coetus ins ta r 

Capi tu lorum, seu Communiae, et quot; 

/) in quot vicariatus foraneos, decanatus, archipresbyteratus 

aliasve circumscriptiones dioecesis divisa sit; quot sint paroeciae, cum 

numero fidelium earum quae maximae vel minimae sunt; an adsint pa

roeciae per l inguas seu nationes dist inctae, et an per familias et non ter

r i torio divisae, et quo iure; quot aliae ecclesiae vel orator ia publica adsint ; 

s i tne sacer aliquis locus celeberrimus, et qualis, cann. 216, 217; 

g) u t rum et quaenam religiones virorum habeantur , cum numero 

domorum et religiosorum sacerdotum; 

h) u t rum et quaenam religiones mulierum, cum numero domorum 

et religiosarum. 

CAPUT I I . 

De administratione temporalium bonorum, de inventariis et archivis. 

4. An et quomodo iux ta civiles loci leges, facultas possidendi, acqui

rendi et adminis t randi , quae Ecclesiae propr ia est, s a r t a tectaque sit; an 

potius coarctata; et si i ta sit, quaenam sit conditio cleri et ecclesiarum. 

5. An ins t i tu tum sit penes cur iam Consilium administrationis et qui

busnam constet : et num Episcopus in administrat ivis act ibus maioris 

momenti illud audier i t iuxta praescr ipta can. 1520. 

6. An adminis t ra tores par t iculares , sive ecclesiastici sive saeculares, 

cuiusvis ecclesiae et iam cathedral is , a u t loci pii canonice erecti, a u t con

f ra te rn i ta tum, reddant quotannis Ordinar io rat ionem suae administra

t ionis . Can. 1525. 

7. An servata sint praescr ipta can. 1523 circa modum administra

t ionis , et confectionem l ibrorum accepti et expensi; 

can. 1526 de non inchoandis l i t ibus sine Ordinar i i scr ipta licentia; 

can. 1527 de abstinendo ab actibus ordinar iam administrat ionem 

excedentibus; 

ACTA, vol. X, n. 12. — 5-12-918. 32 
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et can. 1544 seqq. circa congruam dotem, tabulas p ia rum fundatio

num, al iaque. 

8. An qui bona fiduciaria ad pias causas acceperint , servent quae 

can. 1516 s ta tu i t , praeser t im circa rat ionem Ordinar io reddendam. 

9. In venditione, oppignoratione, permutat ione , locatione et em

phyteusi bonorum servataene sint f idel i ter ab omnibus normae 

cann. 1530-1533, 1538-1542 : et si non, quae remedia adhibi ta . 

Praec ipua quae ac ta sunt his de rebus negotia referantur . 

10. Circa decimarum et p r imi t ia rum solutionem serventurne lauda

biles consuetudines, praecavendo tamen a dura exactione. Can. 1502. 

11. Circa oblationes in commodum paroeciae et missionis serventurne 

praescr ipta can. 1182 de earum adminis t ra t ione et ra t ione Ordinar io 

reddenda; et collectores abstineantne a vexatoria et odiosa requisit ione. 

12. Circa missarum stipem quomodo serventur quae can. 831 prae

scribit de taxa synodali; 

quae can. 835 de non colligendis a sacerdotibus missis, quibus in t ra 

annum ipsi satisfacere nequeant; 

quae can. 841 de transmissione ad Ordinar ium missarum exube-

rant ium; 

quae cann. 843 et 844 de libro tam personali quam ecclesiarum pro

prio p ro missis adnotandis . 

13. An inventar ia immobilium, mobilium et sacrae supellectilis 

uniuscuiusque ecclesiae, parochiarum, capi tu lorum, confra terni ta tum 

aliorumque piorum locorum, quae canonice erecta s int , confecta in du

plici exemplari , alio p rò pio opere, alio p ro Cur ia episcopali habean tur 

iuxta cann. 1296, 1522. 

Cautum ne sit, et quomodo, ne morte rectoris ecclesiae, a u t superio

r is pii operis mobilia et supellectilia d i sperdantur au t sub t rahan tu r . 

Cann. 1296, 1300-1302. 

14. An Episcopus archivum habeat ad t rami tem cann. 375-378 ere

c tum et custoditum; et cum documentis et l ibris de quibus in cann. 470 

§ 3, 1010, 1047, 1107; a quo tempore documenta incipiant , et an perga-

menae et incunabula habeantur : catalogine confecti sint; 

an al iud quoque secretum archivum, vel saltem a rmar ium obseratum, 

in qua scr ipturae secretae cus todiantur , servatis regulis cann. 379-380. 

15. An ecclesia cathedral is , collegiatae, paroeciales, confraterni tates 

et pia loca canonice erecta, sua quoque archiva det ineant , cum documen

tis cuicumque piae causae propri is , cum inventari is mobilium et immo

bilium et cum catalogo omnium documentorum; 

et exemplar eiusdem catalogi exhibitumne fuit Curiae episcopali, et 

in archivo Curiae repositum iuxta can. 383. 
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CAPUT IJI . 

De fide et cultu divino. 

16. U t rum graves errores contra fidem serpant in ter dioecesis f ideles; 

vel al iqua praxis superst i t iose a u t ab ins t i tu t i s catholicis al iena in dioe

cesi vigeat; an modernismi, theosophismi, spiri t ismi lues dioecesim infe-

stet , et an aliqui e clero eisdem error ibus infecti sint. Quaenam huius 

mali fuerit , vel adhuc sit causa. 

Adsitne Consilium a vigilantia, quot personis constet , et quo fructu 

munera sua expleat . 

An professio f idei cum iuramento antimodernist ico exigatur , et ab 

omnibus ad quos spectat f ideli ter praes te tur iuxta can. 1406 et decretum 

S. Officii 22 Mart i i 1918. 

17. U t rum divinus cul tus libere exerceatur; sin minus , unde obsta

cula p roven ian t : a civilibusne legibus, an ab hosti l i tate perversorum 

hominum, vel ab al ia causa; quaenam ra t io suppeta t ad ea amovenda, et 

num adhibeatur . 

18. An Ecclesiae i u r a circa coemeteria s a r t a tectaque sint , et cano

nicae de his leges servari possint, et serventur. Cann. 1205 seqq. 

19. Ut rum in cul tu divino, in Sanctorum, sacrarum imaginum et 

rel iquiarum veneratione; in sacramentorum administrat ione; nec non in 

sacris functionibus, sive quoad r i tus sive quoad l inguam et cantum, leges 

canonicae ac l i turgicae serventur. 

An in his, et quaenam, i r repser in t singulares consuetudines; si tne 

cura ut p rudenter submoveantur , an potius tolerentur , e t quanam de 

causa. Can. 731 seqq.; can. 1255 seqq. 

Adsintne in ecclesiis p ic turae , s ta tuae aliaque a sanct i ta te loci aliena, 

vel minus consona l i turgicis legibus; et quid fiat ut amoveantur . Arcean-

tu rne semper a domo Dei profani conventus, et nundinae et iam ad pias 

causas . Can. 1178. 

20. U t r u m numerus ecclesiarum in singulis oppidis vel paroeciis fide

lium necessitati sufficiat. 

21. An generat im ecclesiae mundae sint, decenter ornatae et supel

lectili sufficienti ins t ructae . 

Adsintne egentes, squalidae, fatiscentes, et an et quid aga tu r ut refi

c ian tur . 

Recenseantur ecclesiae, s i adsint , s t ruc turae ar te , pictur is a u t pre

tiosa supellectili insignes : et d icatur num congrua de his omnibus cura 

adhibeatur . 
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22. An ingressus in ecclesias, dum sacra agun tu r , sit , p rou t debet, 

prorsus absolute semperque g ra tu i tus . Can. 1181. 

23. An ecclesiae r i te cus todiantur ne furt is et profanat ionibus obno

xiae fiant : 

et eae in quibus SS . Euchar i s t ia asservatur , praeser t im paroecia

les, quotidie per al iquot horas fidelibus pa tean t iux ta can. 1266 : 

quomodo observentur : cann. 1267 et 1268 circa custodiam SSmi 

Sacrament i in uno t a n t u m loco et a l tar i ; et circa decorem et ornamen

tum praecellentissimum al tar is eiusdem; 

can. 1269 circa tabernacul i s ta tum; 

can. 1271 circa lumen coram SSmo. 

CAPUT IV. 

De iis quae ad Ordinarium pertinent. 

24. Indicet Ordinar ius quibus reddit ibus ipse qua tal is f rua tur , sive 

sint ex bonis immobilibus, ex publico foenore vel aerar io , ex incert is Cu

riae, ex dioecesis contr ibutione, sive ex aliis causis : et an sibi sufficien

tes sint; 

qualem domum episcopalem inhabitet , et cum quibusnam convivat : 

an et quale cathedrat icum exigat iux ta can. 1504 : 

an et quales alias exactiones forte imposuerit iuxta cann. 1505,1506 : 

u t rum aliquo aere alieno sive qua Ordinar ius , sive qua persona 

pr iva ta gravetur; et qua rat ione eius exstinctioni consulat . 

25. An episcopales aedes et bona mensae sive mobilia sive immobilia, 

accurato inventar io confecto, curaver i t iux ta praescr ipta cann. 1483,1299 

§ 3 et 1301. 

26. An in ul t ima sedis vacatione prae ter Vicar ium Capi tularem oeco

nomus quoque const i tutus fuerit p ro mensae bonis : et res bene gestae 

fuerint iux ta canm 432, 433. 

27. Quomodo residentiae legi satisfaciat; qua frequentia pontificalia 

peragat , conciones habeat et pastoral ibus l i t ter is clerum et populum 

ins t rua t ; quomodo caveat ut ecclesiasticae leges notae f iant , et ut ab 

omnibus fideliter serventur . Can. 336. 

28. Qua frequentia sacramentum confirmationis administret ; et quo

modo provideat, si ipse per se omnium necessitatibus consulere nequeat. 

Serventurne in huius sacrament i collatione regulae de aeta te con

firmandorum et de pa t r in i s . 
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29. Quot in quinquennio sive per se sive per al ium ad sacros ordines 

promoverit . Et an servaverit leges de non promovendis a) qui necessarii 

non sint vel utiles iuxta can. 969; 6) qui saltem integrum theologiae cur

r iculum in Seminario non peregerint . Can. 972 § 1. 

An numerus ordinatorum pa r fuerit necessitati dioecesis. 

An aliquem incardinaveri t , qua de causa, et num iux ta legem 

can. 111 seqq. 

30. An servatae sint regulae can. 877 seqq. in concedenda facul tate 

vel l icentia sacramentales confessiones audiendi; 

et can. 893 seqq. circa casus reservatos. 

31. Circa sacram praedicationem, an consulueri t ut iuxta Const. 

S. P. Benedicti XV et normas a S. C. Consistoriali da tas die 28 Iun i i 1917 

omnia r i te procederent; ac maxime ut servarentur praescr ipta can. 1340 

seqq. circa licentiam concedendam et can. 1347 circa modum et argumen

tum concionandi. 

An curaver i t ut votum a can. 1345 expressum de brevi a l iqua homilia 

in omnibus missis festivis habenda sensim ad effectum duca tur . 

32. An et quo fructu avertere p ro viribus s tudueri t fideles a nupt i i s 

eum acatholicis, infidelibus, ant impiis iuxta cann. 1060, 1064,1065,1071. 

33. An in quinquennio to tam dioecesim ipse per se, au t per al ium 

visitaverit iuxta cann. 343-346. 

An praeter loca et res, libros et archiva, personas quoque clericorum 

visitaverit , eos singillatim audiendo, ut cognoscat quae sit uniuscuiusque 

vitae ra t io , quae confessionis frequentia etc. 

An inspexerit quoque quae habentur circa legatorum adimplemen

tum et missarum manual ium satisfactionem ac stipem, et an consti teri t 

omnia ad legis normam procedere iuxta cann. 824-844. 

Et s i abusus aliquos hac in re detexit , referat. 

34. U t r u m et quomodo dioecesanam synodum celebraverit , et quando 

novissima synodus congregata fuerit . Cann. 356-362. 

35. Si sit Metropolitanus aut Conferentiarum, episcopalium Praeses : 

an et quando Concilium et quando Conferentias convocaverit; quinam 

interfuerint; et quo fructu res cesserit. Cann. 283-292. 

Ceteri Episcopi: an Concilio provinciali , et Conferentiis ipsi per se, 

au t saltem per procuratorem, interfuerint . Can. 287. 

36. Quomodo se habeat cum civili loci auctori tate; an episcopalis 

digni tas et iur isdict io .sar ta tecta i t a semper servari potuer i t , ut num

quam, servili tate erga humanas potestates vel alio modo, det r imentum 

l iber ta t i et immuni ta t i Ecclesiae, au t dedecus s ta tu i ecclesiastico obve

neri t . 
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CAPUT V. 

De Curia dioecesana. 

37. U t r u m Curia dioecesana aedes propr ias , sufficientes et conve

nientes habeat; et si non, an et quomodo huic defectui consuli queat. 

Exhibea tur prospectus officialium Curiae episcopalis, adiectis iudi

cibus synodalibus, examinatoribus, parochis consultoribus, censoribus 

l ibrorum, aliisque peculiaribus adminis t r is . Can. 363 seqq. 

38. De qual i ta t ibus et opere Vicari i generalis et al iorum praecipuo

rum minis t rorum adumbra t io al iqua f ia t . 

39. Quinam sint Curiae proventus sive ex taxis , sive ex mult is pecu

niari is , sive ex aliis t i tul is : et quomodo erogentur . 

CAPUT V I . 

De Seminario. 

40. Si dioecesis Seminario careat , quomodo consula tur pro compa

randis sacerdotibus dioecesi necessariis. 

An s tudium sit seligendi bonae spei iuvenes, e dioecesi oriundos, ad 

clerum indigenam creandum; quo fructu: et ubinam educentur . Can. 1353. 

41. Si Seminarium adsit , referatur enucleate : 

a) de numero et s ta tu eorum qui externam disciplinam regunt , qui 

spir i tual i ter a lumnos dir igunt , qui docent, qui discunt; 

b) de s ta tu aedium, et rust icat ionis domus; 

c) de reddit ibus et oneribus, hoc est de s ta tu activo et passivo pii 

inst i tut i ; 

d) de iis quae videantur necessaria ad meliorem Seminari i s ta tum. 

42. Dist inctum ne sit Seminarium in maius et minus iuxta 

can. 1354 § 2. 

Et s i p rudent ia suaseri t , au t dioecesis conditio exegerit, u t dumtaxa t 

Seminarium minus seu schola apostolica, u t i vocant, const i tueretur , 

d ica tur ubinam maiores a lumni educentur : num in Seminario proprio 

provinciali , seu regionali, seu interdioecesano apostolica auctor i ta te con

s t i tu tum iux ta can. 1354 § 3. Et de eius s ta tu adumbra t io al iqua fiat . 

43. An servatae sint regulae : 

can. 1356 circa t r ibutum seminaristicum;